更生保護法人 日本更生保護協会 主催

令和6年度 更生保護処遇講座(対面) 発達障害・愛着障害・トラウマを学ぶ

処遇者として必要な知識や技能を体得していただくための「更生保護 処遇講座」を開講しています。

小児科医・筑波大学名誉教授 宮本信也先生を講師に迎え、発達障 害・愛着障害・トラウマについて学びます。対面で行う講座ですので、 オンライン講演会などでは設けることができなかった質疑応答の時間が あります。ぜひご参加ください!



講師: 宮本信也先生

第1講

令和6年11月15日(金)

|3時30分から|5時30分

『発達障害の理解と対応』

第2講

令和6年11月29日(金)

|3時30分から|5時30分

『愛着障害の理解と対応』

第3講

令和6年12月13日(金)

|3時30分から|5時30分

『心の傷(トラウマ)の理解と対応』

【申込方法】

- ◆事前申込制です。
- ・QRコードをタブレットや スマートフォンで読み 取っていただき、申込 フォームに必要事項を 入力の上、お申込みください。
- ・日本更生保護協会のホームページ からもお申し込みいただけます。



【会 場】 東京都渋谷区千駄ヶ谷5-10-9 更生保護会館4階 大会議室

【参加資格】 更生保護関係者 【定

各60人 (定員を超えた場合は各講で抽選。最終締切10月3日) 員】

1つの講座からご参加いただけます。1講座 2,000円 【参加費】

※抽選結果は、日本更生保護協会のホームページに発表します。 参加者には、後日参加証と郵便払込用紙等をお送りいたします。

申込受付については裏面参照



令和6年度 更生保護処遇講座 申込受付について

申込締切 10月3日(木)17時

- ・申込受付後は、
 - ①「申込みを受付けました」と自動返信メールが送信されます。
 - ・ドメイン設定(受信拒否設定)をされている方は、
 - 「kouenkai@kouseihogo-net.jp」
 からのメールを受信できるように設定をお願いいたします。
 詳しくは各携帯会社のホームページ等をご確認ください。
 - ②自動返信メールに「受付番号」が記載してあります。
 - ③定員を超えたお申込みがあった場合は、締切後に抽選を行います。 結果については10月10日(木)10時頃に日本更生保護協会の ホームページ上に発表します。

ご自身の「受付番号」を確認の上、抽選結果をご覧ください。 なお、参加決定者には、後日参加証と郵便払込用紙等をお送りします。

- 〈注意〉・抽選に外れた方への連絡は行いませんので、ご承知おきください。 ・当日受付の予定はありません。
- 【事務局】更生保護法人 日本更生保護協会(平日10:00~16:00) 〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷5-10-9 ☎ 03-3356-5721
 - kouenkai@kouseihogo-net.jp

日本更生保護協会 研修

検索

HP https://www.kouseihogo-net.jp/

